
                                                                                                           

 

Dün burada tütün üreticileriyle ilgili çok ciddi tartışmalar yapıldı. Meclis araştırma 

önergeleri verildi, onun üzerinde söz alan arkadaşlarımız oldu. Ben Serbest Bölgeler 

Kanun Teklifi’nin tümü üzerinde görüşlerimi ifade ederken Hükûmetin 31 Aralık 2009 

tarihinde yaptığı bir düzenlemeyi gündeme getirerek eleştirmiştim. Düzenleme şuydu: 31 

Aralık 2009 tarihli Resmî Gazete’de yayınlanan bir Bakanlar Kurulu kararıyla Türkiye’ye 

ithal edilen sigaralar ile ithal edilen işlenmiş tütün üzerindeki tütün fonu kaldırılmıştır. Paket 

başına 40 sent, işlenmiş tütünde ise kilo başına 3 dolarlık fon öteden beri Türkiye’deki 

sigara üretimini, Türk tütününü, tütün üreticisini korumak, kollamak için uygulanmaktaydı. 

Hükûmet bir kararla bunu yürürlükten kaldırdı.  

 Türkiye’de tütün üretimi esasen AKP hükûmetleri döneminde çok büyük bir 

darbe yemiştir.  

Tütün üretici sayısı 2002 yılına kıyasla 2008 yılında yüzde 55 oranında azalmıştır 

bakın, yüzde 55 oranında, üretim alanı yüzde 27 oranında azalmıştır, üretim miktarı da 

yüzde 42 oranında azalmıştır. Şimdi böyle bir düzenlemeyi yaparken zaten minimuma, 

asgari seviyeye inmiş tütün üretimine ve üreticisine bir darbe daha indirdiğinizin farkında 

değil misiniz acaba?  

 İşte Halep, işte arşın 

Başbakan Yardımcımız Sayın Bülent Arınç, 2001 yılındaki Fazilet Partisi Grup 

Başkan Vekili olarak Genel Kurulda yaptığı konuşmaya atfen, onu değerlendirirken geçen 

hafta “Şimdi şartlar aynı olsa aynı tutumu gösteririm.” diyor. Evet, şimdi 2002’dekinden 

daha vahim bir durum var. Bu kararın altında tütün üretim bölgesinin milletvekili olan ve 

oranın Başbakan Yardımcısı olan, oradan seçilen Sayın Bülent Arınç’ın da imzası var. 

Devlet işleri tabii ki ciddiyet istiyor, dikkatinden kaçmış olabilir ama “o tavrı gösteririm, o 

tavrımın arkasındayım” diyorsa işte Halep, işte arşın. Bakanlar Kurulu kararı burada… 

 Süt üreticisinin de durumu kötü 

Sayın Başbakanımız, dün yapmış olduğu konuşmada 2002 ile 2009 yılını kıyaslıyor; 

ücretlinin ücretiyle ne kadar tarım ürünü alabildiğine örnek olarak sütü veriyor. Sayın 

Başbakanımız diyor ki: “2002 yılında 184 litre süt alırken ücretli, asgari ücretle –sütün fiyatı 

1,15 TL- şimdi 577 Türk liralık asgari ücretle bu süt miktarı 394 litreye çıkıyor.” Bu şunu 

gösteriyor: Evet, ücrette bir artış var ama süt fiyatında olağanüstü bir düşüş var. Bakın, 

sütün fiyatı, Sayın Başbakanın verdiği rakamlara göre o yıldan bu yıla yüzde 65 artmış 

ama TÜFE, enflasyon yüzde 94 artmış. Enflasyonun altında bir süt fiyat artışı var. Yani 

yere serilen bir süt üreticisi var. Bunu da dikkatinize sunuyorum.  
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